[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   02.02.2016г.   №    191

О внесении изменений в «Положение  об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений культуры и искусства

Вольского муниципального района», утверждённое  постановлением администрации Вольского  муниципального района от 13.12.2013 года

№ 2697»

              В целях урегулирования отношений в сфере оплаты труда,  в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, приказом министерства культуры Саратовской области от 31.07.2015 г. № 01-11/317 «О присвоения звания «Народный коллектив» эстрадно-симфоническому оркестру «Элегия» МУДО «ДШИ № 1 г. Вольска», приказом министерства культуры Саратовской области от 30 сентября 2009 года № 01-05/262 «О Положении о «Народном»       («Образцовом»)      самодеятельном     коллективе»  культурно- досугового и образовательного учреждения Саратовской области и на основании ст. 38 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в «Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений культуры и искусства Вольского муниципального района», утверждённое  постановлением администрации Вольского муниципального района от 13.12.2013 года № 2697, следующие изменения:

1) приложение № 1 изложить в новой редакции (приложение №1).

2) приложение № 5 изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление  вступает в силу с момента   опубликования в официальном печатном издании и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

Глава администрации
муниципального района                                                                И.И. Пивоваров
Приложение № 1

 к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от 02.02.2016г. № 191
Приложение № 1

к Положению об оплате труда

работников муниципальных образовательных учреждений

культуры и искусства Вольского муниципального района

Таблица № 1

Должностные оклады административно – управленческого персонала учреждений дополнительного образования в сфере культуры

	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	Группа по оплате труда

	I
	II
	III
	IV

	Директор
	10 855,00
	10 456,00
	9 949,00
	8 514,00

	Заместитель директора
	10 312,00
	9 933,00
	9 452,00
	8 088,00

Таблица № 2

	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	Высшая категория
	I категория
	II категория
	Без категории

	Педагогические работники (преподаватель, концертмейстер, методист)
	9 901,00
	9 421,00
	8 941,00
	7 349,00

	Руководитель структурного подразделения (заведующий отделением и др.)
	8 514,00

	Библиотекарь
	6 348,00

	Дирижер
	7 632,00

	Ассистент дирижера
	7 287,00

	Секретарь учебной части
	6 348,00

	Настройщик пианино и роялей
	7 403,00

Должностные оклады основного персонала учреждений дополнительного образования

Руководитель аппарата                                                                           О. Н. Сазанова

Приложение № 2

 к постановлению администрации                                                                                                Вольского муниципального района

от  02.02.2016г. № 191
Приложение № 5

К Положению об оплате труда

работников муниципальных образовательных учреждений

культуры и искусства Вольского муниципального района
Положение

по отнесению должностей работников образовательных учреждений культуры и искусства Вольского муниципального района  к административно – управленческому, основному и вспомогательному персоналу по видам экономической деятельности учреждений.

Учреждения дополнительного образования в сфере культуры

	Административно – управленческий персонал

	Директор

	Заместитель директора

	Основной персонал

	Педагогические работники (преподаватель, концертмейстер, методист)

	Руководитель структурного подразделения (заведующий отделением и др.)

	Библиотекарь

	Дирижер

	Ассистент дирижера

	Секретарь учебной части

	Настройщик пианино и роялей

	Вспомогательный персонал

	Специалисты

	Заведующий хозяйственной частью

	Специалист по кадрам

	Делопроизводитель

	Художник-модельер

	Костюмер

	Прочие работники, не относящиеся к специалистам

	Гардеробщик

	Вахтёр

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования

	Сторож

	Уборщик служебных помещений

	Уборщик территорий

Руководитель аппарата                                                                           О. Н. Сазанова

Таблица № 3

Должностные оклады вспомогательного персонала

 учреждений дополнительного образования в сфере культуры

	 Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	Специалисты

	Заведующий хозяйственной частью
	5 948,00

	Специалист по кадрам
	7 403,00

	Делопроизводитель
	6 149,00

	Художник-модельер
	7 632,00

	Костюмер
	5 776,00

	Прочие работники, не относящиеся к специалистам

	Гардеробщик
	5 776,00

	Вахтёр
	5 776,00

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	5 948,00

	Слесарь-электрик  по ремонту электрооборудования
	6 348,00

	Сторож
	5 776,00

	Уборщик служебных помещений
	5 795,00

	Уборщик территорий
	5 776,00

Руководитель аппарата                                                                           О. Н. Сазанова

2